REQUERIMENTO Nº
3470
, DE 2007

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulação com a população de Lorena, pelo aniversário do Município a ser comemorado no dia 14 de novembro.

Requeiro, outrossim, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Prefeito, Paulo César Neme, na Rua Comendador Custódio Vieira, nº 332 – Centro – CEP 12607-020 – Lorena – SP.

JUSTIFICATIVA

Lorena de outrora era conhecida pelos índios como “Guayapacaré” e posteriormente tornou-se “Freguesia de Nossa Senhora da Piedade”.

Hoje essa pujante Cidade se destaca, no Vale do Paraíba, pelo seu acervo histórico o qual revela a importância desse Município na história do Brasil.

Seu maior patrimônio é o seu povo gentil e acolhedor.

Assim, tem-se por justificada a presente propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Bertaiolli - DEM

SPL - Código de Originalidade: 767555 221107 1319